ZVINGLIVS scripsit Epistolam ad Matthæum Alberum Ecclesiasten Reutlingensem, in qua suam de Eucharistia sententiã explicat. In calce Epistolæ eum adiurat, ne cuiquam mortalium eam communice, præter quã ei, quem constat in fide IESV

fin-

sincerum esse. Data est hæc Epistola 16. Nouemb. exposuit autem verba Cœnæ per tiopum. Est, pro, significat, &c.

Ab hoc tempore incipit HISTORIA SACRAMENTARIA scripta à Ludouico Lauathero Tigurino, ad quem librum remittimus Lectorem, ne postea nobis opus sit, causa Sacramentaria historiam prolixè repetere aut recitare.

THOMAS Münzerus Stolbergensis, & Concionator Alstetensis, edidit scripta quædam aduersus Lutheranos, quibus meram effudit rabiem Liber aduersus Lutherum ab eo scriptus, dedicatus & nuncupatus est Christo, Principi, ut ipse loquitur, illustrissimo, &c. Item Lutherum flagellat, quod Enthusiastico spiritu careat, & nihil nisi carnalia sapiat. Idem ad Melanchthonem scribit Epistolam feria 5 post Annuntiationis, cui hæc verba inseruit: *Non in solo pane viuit homo: sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei Videte, de ore Dei, & non ex libro proficiscitur. Testimonium quidem verbi veri ex voluminibus est Nisi enim in corde oriatur, verbum hominis est, damnans scribas versipelles, qui furantur oracula sancta Ieremia 23. Nunquam eis Dominus locutus est, & ipsi vsurpant verba eius O carissimi, operam nauate vt propheteis, alioqui theologia vestra nõ valebit obulum. Considerate Deum vestrum è vicino & non à longe.* Idem hoc anno edidit protestationem suam vna cum Apologia de fide & baptismo, ex quibus apparet, eum fuisse hominem fanaticum, qui semina doctrinæ Enthusiastarum sparsit, & incautos homines prodigiosis *Kaiserspäuis* fascinauit & dementauit.

CASPAR Schvvenkfeldius Nobilis Silesius Cal. Ianuarij edidit librum inscriptum Iacobo Episcopo Wratislauensi, quem hortatur, vt puram Euangelij doctrinam amplectatur Sed eo tempore adhuc tenet cum Luthero.

Ossa BENNONIS Episcopi Misnensis more solenni Misna effossa

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

OTOMANORVM familia apud Silesios oriundus, die 23. Augusti, Lutetiæ Parisiorum

III. IOHANNES BAPTISTA Hainzelius, Patrius & consil. vrbis Augustæ Vindelic. die 26. Iunii, quadrante horæ ante 4 matutinam. Eber.

IIII. VICTORINVS Strigelius Theologus doctissimus, C S E die 26 Decembris, in vrbe Sueviæ Rauffbühren.

V. ABDIAS GODESCALCVS Prætorius Theolog. & trium linguarum peritissimus, C S. E die 28. Martij, in oppido veteris Marchiæ Soltwedel.

VI. ADOLPHVS Occo Medicus Augustanus, eruditione solida, ac rerum medicarum vsu & experientia clarissimus, C. S. E. circa hunc annum natus est.

VII. PETRVS Canisius, Theologus & Societatis Iesuitarum princeps, Neomagi Geldriæ metropoli.

VIII. PETRVS Ronfardus Poeta Gallicus nobili familia natus in arce paterna Poissonnera ditionis Vindocinorum, die 11. Septembris Boiffardus in Iconib.

IX MARTINVS Thaburnus illustris Scholæ GOLDBERGENSIS Rector (vir natura & arte bonus) die 9. Nouembris, Glogouiz Hoc ipso anno VALENTINVS Fridlandt Trozendorffius præfectus est illustri Gymnasio Goltbergensi.

Obierunt:

I NICOLAVS Leonicerus Medicus Vincentinus, Illustrator Dioscoridis, qui Ferraria docuit amplius 60. ann. etat. 96. 8. Iun. Hic dixit, se viridi vegetaque senectate vti, qui castam iuuentutem etati virili tradidisset.

II THOMAS Lnacer Anglus, medicus excellens, & Henrici VIII Regis Angliæ Archiater, qui librum de lingua latina conscripsit, & multa Galeni opera singulari facundia in linguam latinam conuertit 20. Octob. Londini.

5494

III. IOANNES Staupizius Eques Misnicus, Theologus insignis, Lutheri patronus, Augustiniam ordinis per Germaniam provincialis; & tandem Salisburgi ad D. Petrum Abbas, C. S. E. 28. Decembris anno exeunte.

1527

IIII. PETRVS Mosellanus, patria Protegensis Treuorum C. S. E. Lipsia 19. Aprilis, aetatis 31.

V. GVILIELMVS Nesenus VViteberga perit in Albi media astate. Historiam obitus prolixè describit Camerarius in vita Philippi pag. 98. 99. &c. Fuit Vir doctissimus, ad quem Erasimus aliquot scripsit Epistolas quae extant. Et in Camerarij Epistolis fit mentio miserabilis exitus Nesei. Hic autem casus Melanchthonem in primis afflixit, & in summum maerorem coniecit. Lutherum quoque ita adfecit, ut cum corpus Nesei ex Albi extractum in litore iaceret, Lutherus adstans & in caelum cum lacrymis suspiciens diceret: O Nese, si mihi datum esset donum miraculosum excitandi mortuos; si vllum vnquam excitassem, te nunc excitarem! Hoc ego ex meo parente habeo; qui Lutherò platanitum astitit.

PUGNA AD FRANKEN-
HVSIVM.

5495

SEDITIONE Rusticorum per Sueniam atque vicinam Germaniam partem, quae est ad Danubium, primo vere exorta. In Thuringia quoque Thomas Munzerus concionator Alstetensis rusticos seditiosos ad arma aduersus Magistratum sumenda concitauit. Lantgrauus primum conflixit; cum rusticis 14. Maij Dominica Cantate, ad oppidum Thuringiae Franckenbusium. Die sequenti 15. Maij Munzerus ad pugnam milites rusticanos cohortans, ait: Se bombardarum globos omnes emissos manica tunicae suae excepturum & collecturum. In hoc itaque secundo conflictu Lantgrauij cum rusticis ceciderunt supra quinque millia agricolarum: alij 7423. agricolarum & ciuium Franckenbusiensium. Franckenbusii capti sunt ferme

1525

300. & capite multati. Hac fuit cruenta Catastrophe
 huius tumultus, in quo miserib; milites pro libertate sua
 armis resuperanda vitam amiserunt, & fidem fecerunt
 Adagio: Dulce bellum inexpertis quibus magis pro-
 fuisse domi in horreo multo cum sudore flagris ligneis
 frumentum excutere, aut fieri laborare, quam sub im-
 pio Marte iniqua stipendia, vulnera, neces & furcas
 mereri. Bene tamen in hoc pralio cum quibusdam a-
 ctum est, qui degustata belli suauitate pedibus pro ar-
 mis vsi, & depositis hastis domum ad beatos rastros,
 benedictum aratrum, sanctamque stimam reuertuntur.
 Munzerus Frankenburgii capitur, in lecto iacens, &
 morbum simulans, qui in carcere quastroni subiectus
 cum pra dolore exclamaret, affatus est eum Saxon a
 Dux Georgus. Tu nunc quidem cruciaris, inquit,
 Munzere: sed rursus cogna miserorum homi-
 num cladem, qui per te nefarie circumuenti ho-
 dierno die perierunt. Tum ille magno cum risu:
 Hoc voluerunt, ait. Ad supplicium ductus animo
 fuit consternato, atque deiecto, neque sua fidei rationem
 explicare poterat, & ipsius confirmandi causa Henricus
 Dux Brunsvicensis voce illi praebat. Mortuus autem a-
 gnoscebat delictum & errorem, idque palam profiteba-
 tur, & militum septem corona Principes hortabatur ad
 maiorem clementiam erga miseros homines: ita fore, vt
 nullum eiusmodi posthac sit ipsis extimescendum pericu-
 lum: simul monebat, vt libros Regum in S. Bibliis diligen-
 ter euoluerent. Eo confecto sermone gladio percutitur,
 & exempli causa caput eius affixum hasta medius in cam-
 pio collocatur. Sleid. Restincto nonnihil incendio Rusti-
 corum elapsus Carolostadius per sportam de muro Roten-
 burgensi (isthic enim per byemem totam latuerat) de-
 missus est. Ministri autem Ecclesiae Rotenburgij ad Tu-
 beram flumen securi percussi, & ingens ciuium nume-
 rus eratis luminibus ad calamitosissimam mendicitatem
 redactus est.

LUTHERVS & MELANCHTHON hoc anno scri-
 pta

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

superiore à Luthero & aliis compositus, prodit in lucem huius anni initio.

LUTHERVS scripsit librum, de abominatione Canonis Missæ, de quo id semel monēdus est Lector, Lutheri libris de abroganda Missa contradixisse (ut autor est Cochleus) plurimos ex Catholicis Theologis: in Anglia Iohannem Episcopum Rossensem: in Germania, Iohannem Episcopum Viennensem. in Gallia Clichtouzum: in Hispanis Quintanam: in Bauaria Eccium: in Marchia Mensingum. sermone Germanico Dietenbergium, Emserum, Cochleum, plurimosque alios.